
 
 
 

 بطاقة الارشاد الذاتى / برنامج ماجيستير الخدمة الاجتماعية 
 

 رقم المساق  ملاحظات 
المتطلب 
 السابق 

 الفصل  المقررات المقترحة

السنة  
 الدراسية

 
 

 التسلسل 

مناهج البحث فى الخدمة -1 - 6621 

 الاجتماعية
 1 الأولى الأول

مهارات متقدمة فى الخدمة  -2 - 6622 

 الاجتماعية
  

 
6626 

6627-6628-

6629-6630- 

 مساق اختيارى  -
 

 مجالات فى الخدمة الاجتماعية 
 العنف الأسرى قضايا وتدخلات –

 التنمية الانسانية والفقر –
التدخل فى الازمات  –

 والطوارىء 
 الاعاقة والتأهيل –

حلقة بحث فى رسائل  -1 6621 6620 

 الماجيستير 
 -2 الأولى الثانى 

نظريات الممارسة فى الخدمة -2 - 6623 

 الاجتماعية
  

 
-6626 

6627- 

6628-6629-

6630- 

 مساق اختيارى  
 

 مجالات فى الخدمة الاجتماعية 
 العنف الأسرى قضايا وتدخلات –

 التنمية الانسانية والفقر –
التدخل فى الازمات  –

 والطوارىء 
 الاعاقة والتأهيل –

 -3 الثانية  الثالث  الخدمة الاجتماعية الدولية -1 - 6625 

  
 
 

-6626 
-6627 
-6628 

6629-6630- 

-  
 مساق اختيارى 

 
 مجالات فى الخدمة الاجتماعية 

 العنف الأسرى قضايا وتدخلات –
 التنمية الانسانية والفقر –

التدخل فى الازمات  –
 والطوارىء 

 الاعاقة والتأهيل –
 ( 1رسالة )-  6648 



 -4 الثانية  الرابع ( 2رسالة )  6649 

 6647 

 
 

6622-

6623 
 تدريب ميدانى -2

  
 

-6626 
-6627 
-6628 
6629 

-6630- 

 مساق اختيارى - 
 

 مجالات فى الخدمة الاجتماعية 
 العنف الأسرى قضايا وتدخلات –

 التنمية الانسانية والفقر –
 التدخل فى الازمات والطوارىء –

 الاعاقة والتأهيل –

 

 

 


